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Zmieniła się nieco organizacja 
programu - zamiast zakładki 
Dane dodatkowe jest zakładka 
Dokument SAD cz. 2

Zmiany w zakładkach

Zgłoszenia do AES PLUS będzie można 
tworzyć na podstawie wzorców 
przygotowanych dla tego systemu. 
Konieczne będzie wytworzenie nowych 
wzorców. Przygotowany jest do tego 
prosty mechanizm kopiowania wzorca.

Stare wzorce - nowe wzorce

Do systemu AES dotychczas 
wysyłane i odbierane były 
komunikaty o nazwach IE515, 
IE528, IE599. 

W nowym systemie zmieniają się 
nazwy - komunikat IE515 zmienia 
się w CC515C, IE599 w CC599C. 
Inne komunikaty analogicznie.

Nowe pliki XML

Zmiany w oprogramowaniu



Tworzenie nowych wzorców
➢ Należy zaznaczyć wzorzec, który chcemy skopiować 
➢ z menu górnego wybrać „Wzorce dokumentów SAD” 
➢ Wybrać system dla którego ma być wytworzony wzorzec –

Zgłoszenie AES PLUS (eksport)

Do nowych systemów celnych są 
potrzebne nowe wzorce SAD. Możemy je 
łatwo skopiować ze starych wzorców. 



Co należy zmienić we wzorcu
Konieczne zmiany w najczęściej używanych wzorcach 
eksportowych - w oknie głównym Dokument SAD: 
• Usunąć Kraj z pól „Środek transportu na granicy”
• Wprowadzić dodatkowe dane do Lokalizacji

➢ Kliknąć na Lokalizacja – edytor
➢ Wprowadzić dane Typu, Rodzaju i kod Urzędu 

Celnego lub pozwolenia



Tworzenie nowego 
dokumentu SAD

2. W kartotece Dokumenty SAD -> Wszystkie 
należy kliknąć przycisk Dodaj 

1. W kartotece Dokumenty SAD -> W przygotowaniu
należy kliknąć przycisk Dodaj 



Tworzenie SAD 
wybór systemu

1. Wybieramy Zgłoszenie eksportowe

Wybór rodzaju zgłoszenia i systemu jest istotny. 
Po utworzeniu zgłoszenia nie będzie możliwa zmiana 
procedury i systemu.

2. Następnie Zgłoszenie AES PLUS (eksport)

3. Otwiera się okno dialogowe, w którym 
powinny być zaznaczone poniższe opcje. 

5. Po wciśnięciu przycisku Generuj tworzy się 
dokument SAD, w którym są dane pobrane z 
wybranego wzorca.

4.  Z listy wzorców wybieramy właściwy.



Okno danych SAD

Okno wprowadzania danych dokumentu SAD nie zmieniło 
się znacząco. Dodano kilka nowych pól a zakładka Dane 
dodatkowe ma teraz nazwę Dokument SAD – cz.2 i zawiera 
obecnie więcej opcji. 

Lokalizacja (towaru) wymaga obecnie większej liczby 
danych. Należy podać Typ miejsca, Rodzaj, oznaczenie 
miejsca i Numer pozwolenia.  

Dostępne są dwa nowe słowniki do wyboru. Słownik Typu 
miejsca i Rodzaju miejsca. W przypadku wskazywania 
Urzędu celnego jako miejsca, do którego jest dostarczany 
towar wpisujemy Typ miejsca A | Miejsce wyznaczone oraz 
Rodzaj miejsca V | Identyfikator urzędu celnego np.  
PL445010

W przypadku miejsc, które posiadają specjalny numer 
pozwolenie takich jak Magazyn czasowego składowania 
lub Miejsce uznane należy podać Numer pozwolenia.



Dokument SAD cz.2
Zakładka Dane dodatkowe ma teraz nazwę Dokument 
SAD – cz.2 i zawiera obecnie więcej opcji.

Zgłoszenia eksportowe należy zawsze przygotowywać w 
trybie "z danymi bezpieczeństwa". Jeśli nie będzie 
danych bezpieczeństwa, to może się okazać na granicy 
konieczne wysłanie komunikatu WDS (Wywozowa 
Deklaracja Skrócona - CC615C).

Nadal należy wypełniać zakładki Nadawca/Odbiorca, 
Zgłaszający/Przedstawiciel, Urzędy celne i nową 
zakładkę Lokalizacja. Numer pozwolenia podawany jest 
tylko, gdy dana lokalizacja tego wymaga np. miejsce 
uznane lub magazyn czasowego składowania.



Pozycje 
towarowe

Zakładka Pozycje towarowe nie różni się 
znacząco od obecnego interfejsu. 

Należy podać Kod TARIC wybierając go z Taryfy 
Celnej, Kraj pochodzenia, Procedurę obecną i 
poprzednią, Masę brutto i netto, Wartość.

Podajemy także dokumenty towarzyszące 
odprawie na zakładce Dokumenty wraz z ich 
numerami oraz rodzaj i ilość Opakowań. W 
przypadku, gdy Kod TARIC wymaga podania 
jednostki uzupełniającej podajemy także ilość w 
tej jednostce.

W przypadku eksportu obecnie nie jest 
wymagane podawanie korekty.



Sprawdzanie poprawności dokumentu
Obecnie wszystkie atrybuty w plikach XML są podawana po 
angielsku. Sprawdzanie poprawności dokumentu i 
komunikaty o błędach muszą odwoływać się do aktualnego 
nazewnictwa. W przypadku braku kodu Urzędu Celnego 
komunikat o błędzie wskaże ścieżkę błędu: 

/GoodsShipment/Consignment/LocationOfGoods/CustomsOffice
oraz poda informację, że zgodnie ze specyfikacją 
wymagane jest podanie wartości we wskazanym polu: 
W przypadku gdy pole Identyfikacja lokalizacji towarów ma 
wartość 'V', wtedy pole Urząd celny jest wymagane.



Zapisywanie, 
zatwierdzanie,
podpisywanie, 
wysyłanie 
komunikatu XML

Zapisywanie, zatwierdzanie, podpisywanie i wysyłanie 
komunikatów nie zmieniło się. Jeśli dokument jest poprawny 
względem specyfikacji to wyświetla się okno:

Wybieramy opcję ZATWIERDŹ oraz Zapisz, podpisz i wyślij do 
AES-PLUS. Pojawia się okno wyboru podpisu elektronicznego 
(certyfikatu celnego). Wybieramy właściwy i podpisujemy 
dokument. Program po podpisaniu automatycznie wyśle 
komunikat do systemu celnego.

Komunikaty wysłane przez system celny, tak jak dotychczas 
odbieramy w kartotece AES (e-Export) -> Wiadomości 
odebrane



Zapraszamy do zapoznania się z instrukcją wystawiania 
zgłoszeń celnych do nowych systemów celnych

Instrukcja wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT PLUS, AIS/CCI, 

AES/ECS2 PLUS, NCTS2 PLUS i AIS/e-COMMERCE 15 lipca 2024 r.

Dziękujemy

https://puesc.gov.pl/documents/d/guest/instrukcja-wypelniania-zgloszen-celnych-dla-nowych-systemow-plus-projekt-
https://puesc.gov.pl/documents/d/guest/instrukcja-wypelniania-zgloszen-celnych-dla-nowych-systemow-plus-projekt-
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